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Kommissorium for projektudviklingsgruppen vedrørende musiktorvet med overdækning 
 
Opgaven 
Projektudviklingsgruppen skal, med afsæt i den af Styregruppen for Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret 
godkendte kvarterplan, udvikle et projekt for indretning af pladsen foran Amager Kulturpunkt og overdækning af 
pladsen mellem Øresundsvej 4 og Øresundsvej 6.  
 
Projektudviklingsgruppen skal: 
 

1. Kortlægge og beskrive indholdet i fremtidens Amager Kulturpunkt, et spillested af høj kvalitet med 
regional betydning der samtidig kan rumme et bredt og fleksibelt tilbud af kulturelle og sociale aktiviteter 
som afspejler lokalområdets efterspørgsel 

2. Kortlægge de nuværende ønsker til pladsen foran Amager Kulturpunkt hos brugerne af Amager 
Kulturpunkt, Røde Kro Teater, daginstitutionerne ”Galaxen” og ”Paletten” og kvarterets borgere som 
helhed.  

3. Med afsæt i projektudviklingsgruppens kortlægning (pkt. 1 + 2) udarbejde forslag til den fysiske 
indretning af pladsen foran Amager Kulturpunkt, herunder begrunde forslaget i forhold til funktionerne i 
fremtidens Amager Kulturpunkt. Beskrivelsen tager afsæt i, at foyerområdet mellem Øresundsvej 4 og 
Øresundsvej 6 overdækkes.  

4. Med afsæt i projektudviklingsgruppens kortlægning (pkt. 1 + 2) udarbejde forslag til den fysiske 
overdækning af foyerområdet mellem Øresundsvej 4 og Øresundsvej 6, herunder begrunde forslaget i 
forhold til funktionerne i fremtidens Amager Kulturpunkt herunder nye synergier mellem de nuværende 
aktiviteter i Amager Kulturpunkt. 

5. Projektudviklingsgruppen skal beskrive en brandingproces, der med afsæt i fremtidens Amager 
Kulturpunkt kan profilere Øresundsvejkvarteret som et kreativt kvarter med fokus på musik. 

6. Komme med forslag til evaluering af projektet, herunder indsamle og præsentere ”førdata” samt opstille 
en tidsplan for dataindsamlingen frem til indsamling af ”slutdata” til brug for en afsluttende evaluering af 
projektet.  

 
Til støtte for projektudviklingsgruppens arbejde, foreligger oplægget ”Øresunds Plads” udarbejdet af Vej & Park i 
marts 2004 i samråd med Amager Kulturpunkt og Sundby Lokalråd, Skitseprojekt udarbejdet af De Samvirkende 
Arkitekter (DSA), august 2005, ”Ansøgning til Socialministeriet”, september 2004, ”Resultatkontrakt 2005-2008” 
mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og Amager Kulturpunkt samt ”Brugeranalyse for Amager Bio” foretaget af 
WEBPOL (Politiken). 
 
Den grundlæggende præmis for alle projektudviklingsgruppens forslag skal være at Øresundsvejkvarteret 
betragtes om en helhed.   
 
 
 
Projektudviklingsgruppen står overfor en spændende opgave, der kan blive afgørende betydning for kvarterets 
fremtidige udvikling. Det er samtidig en stor og kompleks opgave. Det stiller store krav til, at processen 
tilrettelægges velstruktureret og opdeles i overskuelige problemstillinger.  
 
Projektudviklingsgruppen kan etablere arbejdsgrupper omkring udvalgte problemstillinger. 
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Derudover er det vigtigt, at der til projektudviklingsgruppen knyttes intern og ekstern musikfaglig og anden 
ekspertise. Områdefornyelsen og Amager Kulturpunkt vil være behjælpelig hermed.  
 
Projektudviklingsgruppen skal arbejde for at engagere flest mulige interessenter i gruppens arbejde og arrangere 
mindst ét borgermøde om musiktorvet med overdækning.  
 
Projektudviklingsgruppens sammensætning 
Projektudviklingsgruppen er åben for alle interesserede. De væsentligste interessenter omkring Amager Kultur-
punkt vil blive indbudt til at deltage i projektudviklingsgruppen. Styregruppen har den endelige afgørelse i 
spørgsmål om projektudviklingsgruppens sammensætning. 
 
Indkaldelse til projektudviklingsgruppens første møde sker ved annoncering, omtale på Områdefornyelsens 
hjemmeside og i nyhedsbrevet. 
 
De væsentligste interessenter omkring Amager Kulturpunkt der indbydes til at deltage i projektudviklingsgruppen 
er : 
 
3 repræsentanter for Amager Kulturpunkt  
1 repræsentant for den kunstneriske del af musikbranchen med tilknytning til Amager Kulturpunkt (intern) 
1 repræsentant for den kommercielle del af musikbranchen med tilknytning til Amager Kulturpunkt (intern) 
1 repræsentant for den kunstneriske del af musikbranchen uden tilknytning til Amager Kulturpunkt (ekstern) 
1 repræsentant for den kommercielle del af musikbranchen uden tilknytning til Amager Kulturpunkt (ekstern) 
1 kunstner (billedkunstner eller skulptør) 
1 repræsentant for Sundby Lokalråd 
1 repræsentant for kvarterets erhvervsliv 
1 repræsentant for kulturlivet/medborgerhuse i Malmø 
1 repræsentant for daginstitutionerne på Øresundsvej 10 
1 repræsentant for Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) 
1 repræsentant for Bygge- og Teknikforvaltningen (BTF) 
2 repræsentanter for nabo-boligforeningerne  
1 repræsentant for Københavns Politi, Station 4 
 
Amager Kulturpunkt indstiller de repræsentanter fra musikbranchen der har tilknytning til kulturpunktet. 
 
Arbejdet 
Projektudviklingsgruppens møder indkaldes skriftligt, med mindst én uges varsel.   
 
Projektudviklingsgruppens ordinære møder planlægges så vidt muligt mindst 6 måneder frem.  
 
Projektudviklingsgruppen udarbejder referat fra møderne. Mødeplan og referater offentliggøres løbende på 
Områdefornyelsens hjemmeside. Styregruppens formandskab og Områdefornyelsens projektleder modtager 
indkaldelser, referater og andet materiale. 
 
Projektudviklingsgruppen opfordres til at udarbejde en forretningsorden, der fastlægger øvrige bestemmelser for 
gruppens arbejde.  
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Økonomi  
Styregruppen har besluttet, at der af Områdefornyelsens samlede ramme kan afholdes udgifter til projektet på:  
 

Mill. DKK 2005 2006 2007 2008 2009 I alt  
Musiktorvet med overdækning 0,10 8,40 2,00 0,25 0,15 10,90 

 
Projektudviklingsgruppen skal komme med forslag til, hvordan det samlede projekt kan søges finansieret. I dette 
forslag kan Områdefornyelsens midler indgå.  
 
Tidsplan 
Projektudviklingsgruppen afslutter sit arbejde senest 1. februar 2006.  
 
Kompetence 
Rammerne for Projektudviklingsgruppens arbejde er fastlagt i kommissorium, tiltrådt af styregruppen den 8. 
august 2005. Projektudviklingsgruppen indstiller resultatet af sit arbejde til beslutning i styregruppen, der 
efterfølgende fremsender dette til Københavns Kommune til behandling i Borgerrepræsentationen.  
 
Områdefornyelsens midler kan alene disponeres efter konkret beslutning i styregruppen. 
 
Projektudviklingsgruppen kan ikke uden styregruppens forudgående accept foretage bindende økonomiske 
dispositioner på Områdefornyelsens eller Københavns Kommunes vegne.  


